[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	29.10.2014
	№
	255

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Котельничского муниципального района, утверждённое решением Котельничской районной Думы от 04.02.2011 № 527

В соответствии с частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10 части 2 статьи 22, статьёй 23 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, принятого решением Котельничской районной Думы от 26.02.2014 №212, статьёй 29 Регламента Котельничской районной Думы, утверждённого решением Котельничской районной Думы от 21.03.2011 № 02 «Об утверждении Регламента Котельничской районной Думы Котельничского муниципального района Кировской области», на основании протеста Котельничского межрайонного прокурора от 22.09.2014 №02-03-2014, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Котельничского муниципального района, утверждённое решением Котельничской районной Думы от 04.02.2011 № 527, следующие изменения:
1.1. в абзаце первом части 1 статьи 2 слова «в количестве 9 человек.» заменить словами «в количестве 8 человек.»;
1.2. абзац второй части 1 статьи 2 изложить в редакции «половина членов конкурсной комиссии назначается Котельничской районной Думой, а другая половина – Губернатором Кировской области (Председателем Правительства Кировской области).»;

1.3. часть 2 статьи 2 изложить в редакции «Ходатайство о назначении половины членов конкурсной комиссии и информация о предстоящем проведении конкурса на должность главы администрации Котельничского муниципального района (далее - глава администрации) направляется на имя Губернатора Кировской области (Председателя Правительства Кировской области) письмом Котельничской районной Думы не менее чем за 30 дней до дня проведения конкурса.»;
1.4. в части 3 статьи 2 слова «Законодательным Собранием области.» заменить словами «Губернатором Кировской области (Председателем Правительства Кировской области).»;
1.5. в части 3 статьи 5 слова «в пунктах 5, 6, 7, 10 статьи 5,» заменить словами «в пунктах 5, 6, 7, 10 части 1 настоящей статьи,»;

1.6. в части 5 статьи 5 слова «статьи 5» заменить словами «настоящей статьи»;

1.7. в абзацах первом и третьем части 1 статьи 7 слова «Законодательным собранием Кировской области.» заменить словами «Губернатором Кировской области (Председателем Правительства Кировской области).».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области, а также на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его первого опубликования.

	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

СОГЛАСОВАНО

	Заведующая организационным отделом аппарата Котельничской районной Думы

	Т.В. Савиных

Правовая и антикоррупционная экспертиза:
Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать:  межрайонная прокуратура, районная Дума, администрация района
PAGE